

Cotação N° 1391122

Categoria: Materiais de escritório

Data de lançamento: 17/11/2025 13:09

Data de vencimento: 24/11/2025 12:00

Título: Cotação N: 1391122 COMPRA MENSAL HMP/UPA PINHAIS-PR (DEZEMBRO/MATERIAL DE EXPEDIENTE)

Responsável: SOLANGE GOMES DA SILVA SOUZA

Telefone: (71) 11111-1111

Email: risolange.souza@s3saude.com.br

CNPJ: 14.284.483/0011-80

FORNECEDORES PARTICIPANTES

	Fornecedor	Faturamento Mínimo	Prazo de Entrega	Validade da Proposta	Condições de Pagamento	Frete	Informações
1	FABESUL COMERCIO DE SUPRIMENTOS LTDA 89054050000670 Ana Mara Amorim - (41) 2117-5053 ines@fabesul.com.br	R\$ 250,00	3 dias	21/11/2025	Pagto antecipado	CIF	
2	FORTTEL COMERCIO ATACADISTA LTDA. 59458064000183 DOUGLAS DILKIN DOS SANTOS - (41) 3512-5280 douglas.dilkin@fortpel.com.br	R\$ 300,00	2 dias	28/11/2025	A vista	CIF	
3	INVICTA SOLUCOES INDUSTRIAIS LTDA 50047500000157 ANDRE SANTIN - (11) 3895-1595 comercial.3@invictaprint.com.br	R\$ 600,00	12 dias	25/11/2025	30 ddl	CIF	FATURAMENTO MINIMO R 600,00 FRETE CIF PARA PEDIDOS ACIMA DE R 1500,00. (O FRETE JÁ ESTA INCLUSO NO PRECO DO ITEM, CORREIOS - PAC)
4	LUIZ CLAUDIO RIGONI DE MELLO MEI 27131490000111 LUIZ CLAUDIO - (41) 99536-9283 lczmei@hotmail.com	R\$ 800,00	3 dias	28/11/2025	28 ddl	CIF	
5	MICRORAR INFORMATICA EIRELI 06327037000105 Marcos Horst ou Igor Spreia - (41) 3363-8575 atendimento@microrar.com.br	R\$ 300,00	1 dias	30/11/2025	A vista	CIF	
6	PRATESPEL INDUSTRIA E COMERCIO DE BOBINAS LTDA 00187413000127 Helcio - (41) 3667-4668 helcio@pratespel.com.br	R\$ 250,00	5 dias	28/11/2025	28 ddl	CIF	
7	PRIME AUTOMACAO COMERCIAL LTDA 31366706000103 REGINALDO HUMBERTO QUEIROZ - (17) 3312-8000 vendas26@rqtecnologia.com.br	R\$ 200,00	7 dias	24/11/2025	30 ddl	FOB	as pulseiras sao termicas para imprimir
8	SUZANO SA 16404287029480 Bruna - (11) 4000-1222 vendas.corporativo@suzano.com.br	R\$ 2.000,00	4 dias	24/11/2025	30 ddl	CIF	

9	VERSATILE DESCARTÁVEIS LTDA 13630510000194 MIRIA - (41) 3081-4083 miriaversatile@gmail.com	R\$ 250,00	2 dias	26/11/2025	A vista	CIF	
---	---	------------	--------	------------	---------	-----	--

descrição do produto		respostas						
1	ARQUIVO MORTO POLIONDA AZUL - UNIDADE - Código: 12016	fornecedor	valor unitário	valor total	fabricante	embalagem	cod. referência	comentário
	Quantidade: 100.0 UNIDADE Marcas Padronizadas:	FABESUL COMERCIO DE SUPRIMENTOS LTDA	R\$ 4,82	R\$ 482,00	POLIDELLO	unidade c/ 1		
	INFORMAÇÕES DA ÚLTIMA COMPRA	FORTTEL COMERCIO ATACADISTA LTDA.	R\$ 5,03	R\$ 503,00	DELLO	unidade c/ 1		
	Data: 23/10/2025 Fornecedor: LUIZ CLAUDIO RIGONI DE MELLO MEI Fabricante: POLIBRAS Preço: 4,80	LUIZ CLAUDIO RIGONI DE MELLO MEI	R\$ 6,88	R\$ 688,00	POLIBRAS	unidade c/ 1		
	JUSTIFICATIVA							
2	BATERIA ALCALINA 3VOLT CR2032 - UNIDADE - Código: 15609	fornecedor	valor unitário	valor total	fabricante	embalagem	cod. referência	comentário
	Quantidade: 20.0 UNIDADE Marcas Padronizadas:	LUIZ CLAUDIO RIGONI DE MELLO MEI	R\$ 1,10	R\$ 22,00	MAXPRINT	unidade c/ 1		
	INFORMAÇÕES DA ÚLTIMA COMPRA	FABESUL COMERCIO DE SUPRIMENTOS LTDA	R\$ 1,66	R\$ 33,20	ELGIN	unidade c/ 1		
	Preço Ref.: 0,00	FORTTEL COMERCIO ATACADISTA LTDA.	R\$ 8,20	R\$ 164,00	ELGIN	embalagem c/ 5		
	JUSTIFICATIVA							
3	BOBINA 50x22 (papel encerado) - ROLO - Código: 22030	fornecedor	valor unitário	valor total	fabricante	embalagem	cod. referência	comentário
	Quantidade: 6.0 ROLO Marcas Padronizadas:	FORTTEL COMERCIO ATACADISTA LTDA.	R\$ 1,98	R\$ 11,88	ECO REGISPEL	unidade c/ 1		BOB. TERMICA PDV 57X22m 1 VIA BRANCA UNID - ECO REGISPEL 35166
	INFORMAÇÕES DA ÚLTIMA COMPRA	LUIZ CLAUDIO RIGONI DE MELLO MEI	R\$ 4,60	R\$ 27,60	MEXPAPER	rolo c/ 1		
	Preço Ref.: 0,00							
	JUSTIFICATIVA							
4	BOBINA TERMICA RELOGIO PONTO 300M - UNIDADE - Código: 15601	fornecedor	valor unitário	valor total	fabricante	embalagem	cod. referência	comentário
	Quantidade: 6.0 UNIDADE Marcas Padronizadas:	PRATESPEL INDUSTRIA E COMERCIO DE BOBINAS LTDA	R\$ 25,50	R\$ 153,00	PRATESPEL	caixa c/ 6		
	INFORMAÇÕES DA ÚLTIMA COMPRA	FORTTEL COMERCIO ATACADISTA LTDA.	R\$ 27,40	R\$ 164,40	REGISPEL	unidade c/ 1		
	Data: 23/10/2025 Fornecedor: FORTTEL COMERCIO ATACADISTA LTDA. Fabricante: REGISPEL Preço: 27,40	FABESUL COMERCIO DE SUPRIMENTOS LTDA	R\$ 27,55	R\$ 165,30	PERSONALIZE	rolo c/ 1		
	JUSTIFICATIVA							
5	CANETA ESFEROGRAFICAS AZUL - UNIDADE - Código: 12029	fornecedor	valor unitário	valor total	fabricante	embalagem	cod. referência	comentário
	Quantidade: 100.0 UNIDADE Marcas Padronizadas:	FORTTEL COMERCIO ATACADISTA LTDA.	R\$ 0,57	R\$ 57,00	COMPACTOR	unidade c/ 1		
	INFORMAÇÕES DA ÚLTIMA COMPRA	FABESUL COMERCIO DE SUPRIMENTOS LTDA	R\$ 0,58	R\$ 58,00	COMPACTOR	unidade c/ 1		
	Data: 23/10/2025 Fornecedor: FORTTEL COMERCIO ATACADISTA LTDA. Fabricante: COMPACTOR Preço: 0,57	LUIZ CLAUDIO RIGONI DE MELLO MEI	R\$ 0,76	R\$ 76,00	BAZZE	unidade c/ 1		
	JUSTIFICATIVA							

6	CANETA MARCA TEXTO AMARELA - UNIDADE - Código: 12034
Quantidade: 20.0 UNIDADE	
Marcas Padronizadas:	
INFORMAÇÕES DA ÚLTIMA COMPRA	
Data: 23/10/2025	
Fornecedor: FORTTEL COMERCIO ATACADISTA LTDA.	
Fabricante: MASTERPRINT	
Preço: 0,80	
JUSTIFICATIVA	
7	CANETA PI QUADRO BRANCO - PRETA - UNIDADE - Código: 21479
Quantidade: 50.0 UNIDADE	
Marcas Padronizadas:	
INFORMAÇÕES DA ÚLTIMA COMPRA	
Data: 23/10/2025	
Fornecedor: FORTTEL COMERCIO ATACADISTA LTDA.	
Fabricante: BRW	
Preço: 1,70	
JUSTIFICATIVA	
8	ENVELOPE OURO 240X340MM - UNIDADE - Código: 17065
Quantidade: 500.0 UNIDADE	
Marcas Padronizadas:	
INFORMAÇÕES DA ÚLTIMA COMPRA	
Data: 23/10/2025	
Fornecedor: LUIZ CLAUDIO RIGONI DE MELLO MEI	
Fabricante: FORONI	
Preço: 0,68	
JUSTIFICATIVA	
9	ETIQUETA BRANCA 50x50 - UNIDADE - Código: 20451
Quantidade: 10.0 UNIDADE	
Marcas Padronizadas:	
INFORMAÇÕES DA ÚLTIMA COMPRA	
Preço Ref.: 0,00	
JUSTIFICATIVA	
10	GRAMPOS 26/6 CAIXA - CAIXA - Código: 12018
Quantidade: 5.0 CAIXA	
Marcas Padronizadas:	
INFORMAÇÕES DA ÚLTIMA COMPRA	
Data: 23/10/2025	
Fornecedor: FORTTEL COMERCIO ATACADISTA LTDA.	
Fabricante: MASTERPRINT	
Preço: 3,05	
JUSTIFICATIVA	

fornecedor	valor unitário	valor total	fabricante	embalagem	cod. referência	comentário
FORTTEL COMERCIO ATACADISTA LTDA.	R\$ 0,80	R\$ 16,00	MASTERPRINT	unidade c/ 1		
LUIZ CLAUDIO RIGONI DE MELLO MEI	R\$ 0,88	R\$ 17,60	MAXPRINT	unidade c/ 1		
FABESUL COMERCIO DE SUPRIMENTOS LTDA	R\$ 1,07	R\$ 21,40	MAXPRINT	unidade c/ 1		
fornecedor	valor unitário	valor total	fabricante	embalagem	cod. referência	comentário
FABESUL COMERCIO DE SUPRIMENTOS LTDA	R\$ 1,49	R\$ 74,50	JOCAR	unidade c/ 1		
FORTTEL COMERCIO ATACADISTA LTDA.	R\$ 1,70	R\$ 85,00	BRW	unidade c/ 1		
LUIZ CLAUDIO RIGONI DE MELLO MEI	R\$ 1,85	R\$ 92,50	BRW	unidade c/ 1		
fornecedor	valor unitário	valor total	fabricante	embalagem	cod. referência	comentário
FORTTEL COMERCIO ATACADISTA LTDA.	R\$ 0,313	R\$ 156,50	SCRITY	pacote c/ 100		ENVELOPE KRAFT NATURAL 240X340 C/100 - SCRITY SKN334
FABESUL COMERCIO DE SUPRIMENTOS LTDA	R\$ 0,4446	R\$ 222,30	SCRITY	unidade c/ 1		
LUIZ CLAUDIO RIGONI DE MELLO MEI	R\$ 0,68	R\$ 340,00	FORONI	unidade c/ 1		
fornecedor	valor unitário	valor total	fabricante	embalagem	cod. referência	comentário
PRATESPEL INDUSTRIA E COMERCIO DE BOBINAS LTDA	R\$ 35,00	R\$ 350,00	PRATESPEL	caixa c/ 10		
fornecedor	valor unitário	valor total	fabricante	embalagem	cod. referência	comentário
FORTTEL COMERCIO ATACADISTA LTDA.	R\$ 3,05	R\$ 15,25	MASTERPRINT	unidade c/ 1		
LUIZ CLAUDIO RIGONI DE MELLO MEI	R\$ 3,58	R\$ 17,90	MAXPRINT	caixa c/ 1		
FABESUL COMERCIO DE SUPRIMENTOS LTDA	R\$ 4,66	R\$ 23,30	BRW	caixa c/ 1		

11	LIVRO ATA 100 FL - UNIDADE - Código: 15782
Quantidade: 3.0 UNIDADE	
Marcas Padronizadas:	
INFORMAÇÕES DA ÚLTIMA COMPRA	
Data: 23/10/2025	
Fornecedor: FORTTEL COMERCIO ATACADISTA LTDA.	
Fabricante: TILIBRA	
Preço: 15,10	
JUSTIFICATIVA	
12	PAPEL A4 BRANCO RESMA - UNIDADE - Código: 12015
Quantidade: 250.0 UNIDADE	
Marcas Padronizadas:	
INFORMAÇÕES DA ÚLTIMA COMPRA	
Data: 23/10/2025	
Fornecedor: FORTTEL COMERCIO ATACADISTA LTDA.	
Fabricante: REPORT	
Preço: 22,85	
JUSTIFICATIVA	
13	PAPEL CONTACT TRANSPARENTE 10M - UNIDADE - Código: 12354
Quantidade: 4.0 UNIDADE	
Marcas Padronizadas:	
INFORMAÇÕES DA ÚLTIMA COMPRA	
Data: 23/10/2025	
Fornecedor: FORTTEL COMERCIO ATACADISTA LTDA.	
Fabricante: COLACRIL	
Preço: 31,90	
JUSTIFICATIVA	
14	PRANCHETA ACRILICO - UNIDADE - Código: 12098
Quantidade: 5.0 UNIDADE	
Marcas Padronizadas:	
INFORMAÇÕES DA ÚLTIMA COMPRA	
Data: 27/08/2025	
Fornecedor: FABESUL COMERCIO DE SUPRIMENTOS LTDA	
Fabricante: ACRIMET	
Preço: 15,42	
JUSTIFICATIVA	
15	PULSEIRA DE IDENTIFICAÇÃO AMARELA - ROLO - Código: 16870
Quantidade: 8.0 ROLO	
Marcas Padronizadas:	
INFORMAÇÕES DA ÚLTIMA COMPRA	
Data: 23/10/2025	
Fornecedor: INVICTA SOLUCOES INDUSTRIAIS LTDA	
Fabricante: INVICTA	
Preço: 25,75	
JUSTIFICATIVA	

fornecedor	valor unitário	valor total	fabricante	embalagem	cod. referência	comentário
FABESUL COMERCIO DE SUPRIMENTOS LTDA	R\$ 14,00	R\$ 42,00	TILIBRA	unidade c/ 1		
FORTTEL COMERCIO ATACADISTA LTDA.	R\$ 15,10	R\$ 45,30	TILIBRA	unidade c/ 1		
LUIZ CLAUDIO RIGONI DE MELLO MEI	R\$ 18,68	R\$ 56,04	SD	unidade c/ 1		
fornecedor	valor unitário	valor total	fabricante	embalagem	cod. referência	comentário
SUZANO SA	R\$ 20,60	R\$ 5.150,00	REPORT	pacote c/ 500		
FABESUL COMERCIO DE SUPRIMENTOS LTDA	R\$ 22,70	R\$ 5.675,00	CHAMEX	pacote c/ 1		
FORTTEL COMERCIO ATACADISTA LTDA.	R\$ 22,85	R\$ 5.712,50	REPORT	resma c/ 500		
VERSATILE DESCARTÁVEIS LTDA	R\$ 29,59	R\$ 7.397,50	REPORT	resma c/ 500		
fornecedor	valor unitário	valor total	fabricante	embalagem	cod. referência	comentário
FORTTEL COMERCIO ATACADISTA LTDA.	R\$ 31,90	R\$ 127,60	COLACRIL	rolo c/ 10		PAPEL ADESIVO TRANSPARENTE 45cm x 10m 40mic - COLACRIL
FABESUL COMERCIO DE SUPRIMENTOS LTDA	R\$ 33,85	R\$ 135,40	DESTAC	unidade c/ 1		
fornecedor	valor unitário	valor total	fabricante	embalagem	cod. referência	comentário
FORTTEL COMERCIO ATACADISTA LTDA.	R\$ 11,85	R\$ 59,25	MAXCRILL	unidade c/ 1		
LUIZ CLAUDIO RIGONI DE MELLO MEI	R\$ 14,20	R\$ 71,00	NOVACRIL	unidade c/ 1		
FABESUL COMERCIO DE SUPRIMENTOS LTDA	R\$ 15,42	R\$ 77,10	ACRIMET	unidade c/ 1		
fornecedor	valor unitário	valor total	fabricante	embalagem	cod. referência	comentário
INVICTA SOLUCOES INDUSTRIAIS LTDA	R\$ 25,75	R\$ 206,00	INVICTA	rolo c/ 200		PARA PRONTO ATENDIMENTO
MICRORAR INFORMATICA EIRELI	R\$ 104,00	R\$ 832,00	MICRORAR	rolo c/ 200	289X25MM	Pulseira térmica intenação, impressão direta, rolo com 200 pulseiras.
PRIME AUTOMAÇÃO COMERCIAL LTDA	R\$ 165,00	R\$ 1.320,00	RQ HOSPITALAR	caixa c/ 1		

16	PULSEIRA DE IDENTIFICAÇÃO ROXA - ROLO - Código: 21360
Quantidade: 4.0 ROLO	
Marcas Padronizadas:	
INFORMAÇÕES DA ÚLTIMA COMPRA	
Data: 27/08/2025	
Fornecedor: INVICTA SOLUCOES INDUSTRIAIS LTDA	
Fabricante: INVICTA	
Preço: 24,00	
JUSTIFICATIVA	
17	PULSEIRA DE IDENTIFICAÇÃO VERDE - ROLO - Código: 16869
Quantidade: 30.0 ROLO	
Marcas Padronizadas:	
INFORMAÇÕES DA ÚLTIMA COMPRA	
Data: 23/10/2025	
Fornecedor: INVICTA SOLUCOES INDUSTRIAIS LTDA	
Fabricante: INVICTA	
Preço: 25,75	
JUSTIFICATIVA	

fornecedor	valor unitário	valor total	fabricante	embalagem	cod. referência	comentário
INVICTA SOLUCOES INDUSTRIAIS LTDA	R\$ 25,75	R\$ 103,00	INVICTA	rolo c/ 200		PARA PRONTO ATENDIMENTO
MICRORAR INFORMATICA EIRELI	R\$ 104,00	R\$ 416,00	MICRORAR	rolo c/ 200	289X25MM	Pulseira térmica interação, impressão direta, rolo com 200 pulseiras.
PRIME AUTOMAÇÃO COMERCIAL LTDA	R\$ 165,00	R\$ 660,00	RQ HOSPITALAR	caixa c/ 1		
fornecedor	valor unitário	valor total	fabricante	embalagem	cod. referência	comentário
INVICTA SOLUCOES INDUSTRIAIS LTDA	R\$ 25,75	R\$ 772,50	INVICTA	rolo c/ 200		PARA PRONTO ATENDIMENTO
MICRORAR INFORMATICA EIRELI	R\$ 104,00	R\$ 3.120,00	MICRORAR	rolo c/ 200	289X25MM	Pulseira térmica interação, impressão direta, rolo com 200 pulseiras.
PRIME AUTOMAÇÃO COMERCIAL LTDA	R\$ 165,00	R\$ 4.950,00	RQ HOSPITALAR	caixa c/ 1		

VALOR TOTAL: R\$ 8.178,18

Preparado por: _____

Autorizado por: _____